
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

September 2008 

Volym 5, nummer 5 Nyhetsbrev 

Eksjö Animation tel: 0381-773388 

”Animera = göra livlig” är ett sociokulturellt konst- och filmprojekt med fokus på  
de äldre. Eksjös seniorer skapar animerad film tillsammans med animatörer från 
föreningen Eksjö Animation. Syftet med projektet är att via animation aktivera de 
äldre och göra deras röst hörd. Vi arbetar även med två sidoprojekt: Kultur för Äldre 
med funktionsnedsättning samt Kreativitet och Äldres Hälsa.  

 

Syftet med detta nyhetsbrev är att sprida information om projektet och dess förlopp till alla de 
som på något sätt kan vara intresserade av arbetet med äldre. Särskilt viktigt är det att hålla 
våra finansiärer uppdaterade om hur arbetet med projektet fortskrider, vad vi har uppnått och 
hur det utvecklas. Nyhetsbrevet kommer att skickas ut en gång i månaden via e-post. 

 

Vad de äldre vill göra film om 
 

  

  

 
 
Bror (90), Ulla (78) och Birgit (77) sitter och läser det första utkastet 
till ett filmmanus. Det är de själva som har hittat på historien 
tillsammans med de övriga deltagarna i projektet ”Animera = göra 
livlig”. Men vad kan så ålderstigna personer hitta på för historier? – 
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kan vi fråga oss. Vi kanske tror att det ska handla om något lugnt, 
lite tråkigt och långsamt som ingen ungdom skulle ha tålamod att 
se. Är det inte lite så vi uppfattar våra seniorer?  
”(…) när Anders är på väg hem från lunchen står Anna och 
lurpassar på honom. Hon kör med våld Anders (…) i källaren och 
ställer honom framför en slipsten (…) samtidigt som hon manar 
honom att ge henne pengarna. (…)” läser vi i seniorernas 
manusförslag. Kan det vara en deckare de vill göra? ”(…) I 
samma stund hörs ett brak. (…) Kerstin har brutit upp dörren med 
sin kofot. Släpp Anders! – skriker Kerstin (…)” 
I deltagarnas förslag till manus myllrar det av spännande 
händelser, snabba klipp och överraskande vändningar i 
handlingen. Här skall animationens möjligheter utnyttjas till fullo. 
Allt som är svårt eller omöjligt i verkligheten kan man animera. 
Människor som blir osynliga, 90-åringar i James Bond-inspirerade 
rullstolar utrustade med hemliga vapen i armstöden – allt detta vill 
de äldre gärna visa i sin animerade film. Filmen som beräknas bli 
klar i december 2009 kommer med all säkerhet att bryta med ett 
djupt rotat tankesätt om äldre som tråkiga, sega och livlösa.  
I stället får vi se hur spännande och givande det kan vara att ha 
en relation till och umgås med seniorer. Nyckeln är att ge dem 
chansen och visa att de behövs.  
 
Namnen i manusutdragen har ändrats  

 

 Gå gärna in på vår webbplats: 

 www.animeratuvan.se  
Våra träffar i september 

I september fokuserade vi mestadels på filmidén. Träffarna var 
verkligen livliga - projektets titel i sin bokstavliga betydelse. 
Seniorerna som har varit med i projektet i fyra månader använde 
sina outtömliga depåer av fantasi och kreativitet för att skapa en 
filmberättelse. Den ene peppar upp och triggar den andre till 
berättande och visualisering. Man skulle tro att man befinner sig  
i högstadiet och inte på ett seniorboende! De äldre öser upp idéer 
och det gäller att notera allt. Det finns inga dumma eller dåliga idéer 
– brainstorming handlar just om att säga precis vad som faller en in 
och anteckna det. Det är i processens senare skede som de mest 
intressanta tankarna skiljs från de mindre passande. Men det är 
projektets initialetapp som har hjälpt deltagarna att börja tro på sig 
själva och sina idéer. I början sa de: nej, vi kan inget. Nu avbryter 
de varandra i en häftig manusdiskussion, var och en vill ta plats, var 
och en vill dra sitt strå till stacken.  
 

 

 
 
 
Rut Johansson (83) som 
lider av migrän: ”Jag fick 
ont i huvet men så sa jag: 
jag skiter i det! Och så gick 
jag ner till Tuvan!” 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

Projektägare: Eksjö Animation, Kaserngatan 12,  575 35 Eksjö 

Projektledare: Stanislaw Przybylski, tel.: 076-2374307 

Projektassistent: Teresa Glad, www.teresaglad.se  

Samordnare på Träffpunkt Tuvan i Eksjö: Ritha Sundgren 

Fritidssamordnare Marieberg: Birgitta Titus 

 OM VÅR ORGANISATION…  

Kaserngatan 12 
575 35 Eksjö 

 

TELEFON: 
0381-773388 

 
E-POST: 

info@animeratuvan.se 
 

Nyhetsbrevets redaktör 
Stanislaw Przybylski 

TELEFON: 
076-2374307 

 
Nästa nummer 

kommer att publiceras 
i början av november 

2008 

Vi finns på webben! 
Du hittar oss på adressen: 

www.animeratuvan.se 

      Övriga projektnyheter september 2008 

I september inleddes ett samarbete med äldreboendet Marieberg  
i Eksjö. Fritidssamordnaren Birgitta Titus har spridit information om 
projektet bland personalen och de äldre. En miniutställning om 
projektet står nu i entrén. En första träff med seniorerna planeras till 
2 oktober. Mariebergs seniorer kommer att bidra till projektet med 
enkla animationssekvenser, berättelser, bilder – allt efter deras ork 
och förmåga.  
 

 

 Kultur för äldre med funktionsnedsättning 

 

- Projektet har presenterats för hemtjänstgrupper i Eksjö stad och 
Eksjö landsbygd. Syftet är att hitta de äldre som bor hemma och 
som av olika skäl inte deltar i några aktiviteter. Sådana individer 
kan projektledaren och projektassistenten hälsa på hemma i 
samråd med hemtjänsten. De äldre som annars inte kommer ut kan 
bidra till projektet på distans med berättelser och föremål.  

 
- Film i Jönköping är nu redo att börja följa projektförloppet med 

filmkamera. Resultatet blir en dokumentärfilm som kommer att 
sprida projektets budskap och metod till andra kommuner i Sverige. 

 Kreativitet och äldres hälsa 

I september kom projektassistent Teresa Glad i kontakt med 
Hälsohögskolan i Jönköping. För att stärka projektets budskap 
erbjuder vi i ett uppsatsämne till studerande: ”Hur påverkas äldre 
livskvalitet av att kreativt arbeta mot ett gemensamt mål?”. 
Avdelningen för gerontologi kan tänka sig handleda en C eller  
D-uppsats i det ämnet.  


